Funkanalyse Bayern 2023

Horfunk-Reichweiten im Trend

Berchtesgadener Land /
Chiemgau

BAYERNWELLE SUDOST
Radio Buh

AlpinFM

MKR - Kirchenradio
Alpenwelle

Radio Oberland

Radio Charivari (Rosenheim)
Radio Galaxy Rosenheim
Radio Inn-Salzach-Welle / Radio ISW
ANTENNE BAYERN

ROCK ANTENNE gesamt
egoFM

Radio Arabella Bayern

Radio Teddy

Bayern 1

Bayern 2

Bayern 3

BR-Klassik

BR24

> Radio héren gesamt

Basis: Deutschsprachige Bevolkerung (Mio.)

DAB+-Programme seit 2018 in Abfrage integriert und ausgewiesen

ICANTAR

B‘LM

Tagesreichweite Montag - Freitag

2014

%
9,0

36,3
0,6

31,5
3,9
21,3
3,1
9,8
91,7

0,218

2015

33,9
0,8

32,9
5,5
15,5
1,4
2,4
88,3

0,216

2016

44,2
2,9

38,0
43
23,5
1,1
4,2
92,7

0,226

2017

33,3
3,0
0,0

36,7
45
20,0
2,2
7,5
88,4

0,228

ab 14 Jahre
2018 2019
% %
10,5 12,8
/ /
/ /
/ /
/ /
0,1 1,8
/ /
- 2,5
31,6 33,6
6,2 3,5
0,2 0,1
/ /
/ 0,7
34,5 38,5
4,1 6,6
19,8 22,3
2,3 6,8
4,7 6,0
87,0 88,8
0,233 0,234

2020

22,2
7,7

0,1
39,6
11,2
20,3

3,8

3,0
86,5

0,236

2021

%
10,6
0,1
0,4
0,4
0,2
22,1
2,8
0,1
0,3
0,3
32,2
6,1
20,6
2,4
3,9
86,0

0,236

2022

%
13,7
1,9
0,7
0,2
0,1
24,1
52
0,0
1,1
1,6
35,2
6,9
17,2
1,0
9,2
91,7

0,237

2023

%
15,2
0,1
1,5
0,0
3,2
0,0
0,2
0,1
0,1
21,9
7,5
0,1
0,9
0,0
34,7
45
16,0
4,8
8,2
88,8

0,235





